



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELLO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

EMILIO CASTELAR
EMILIO CASTELAR 44 POLANCO SECCION 4
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11550 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	435986	CDMX. 2019-12-16T22:56:27
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000162044
Plazo: 60 días		ORD000000457843
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000162044

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8004400014379 10000000114	50202203	Licor Fernet Branca De Hierbas de 0750ml 19 43 1333 9001747 VER 2019-12-01	2,258.88 3,456.09	0.5300 0.1600	1,197.21 552.97	209.16	2,509.87
24	Pieza 1 H87	8437011601766 100000002374	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 16 de 0750ml 19 43 1333 9001146 VER 2019-07-20	39,378.48 51,192.02	0.3000 0.1600	11,813.54 8,190.72	1,823.08	43,753.87
24	Pieza 1 H87	7798051950032 100000004423	50202203	Vino Tinto Altos Las Hormigas Malbec de 750 ml 19 43 1333 9001538 VER 2019-10-10	3,217.68 4,070.37	0.2650 0.1600	852.69 651.26	148.97	3,575.20
18	Pieza 1 H87	8437013426725	50202203	Vino Tinto Macan Clasico 15 de 750 ml 19 43 1333 9001647 VER 2019-11-06	13,520.70 17,576.91	0.3000 0.1600	4,056.21 2,812.31	751.15	13,520.70
12	Pieza 1 H87	8436014246264 10000014400	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia V S Valbuena 14 de 0750ml 19 43 1333 9001520 VER 2019-10-12	24,189.72 30,600.00	0.2650 0.1600	6,410.28 4,896.00	2,371.54	28,458.49

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5 %	Importe	91,818.13
Piezas 90	IEPS 30 %	Descuentos	9,252.67
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	82,565.46
	IVA 16 %	Impuestos	41,433.19
	IVA 0 %	Total	123,998.65

CIENTO VEINTITRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON 65/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

Ldu6JBN+wCdvWuJXulHTbM432X2c6yzHG8FhkDmJ3BKdAdVcZnZwPKDyI0qUfEzGuF4eFC8kJyzo6wx0FzMDIKS6wn5e20q0Ime44IK6zN4WfhyWwXkPEXbMF15M6vdlvkc5eYvg80l65iDU1bR8AJYVZ2zt7gpeNB3R81LnyFWOeovwN0hYgoTqse3W3ufpimtOi5u77CEI1+bXxoIbFEF1e3imELcO6VmKOycCJQHISVs/DUZsRZdTIU6qU2LmuBSscjQCLQn7eaFjhnY3mDETI+PFAHK/Y9YAbtsH49YfTtem2vDeULtmUv2IMW14vXG5krzdKtGw==



FOLIO FISCAL: 83E9AC68-F915-4083-9673-559497B08D64

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2019-12-16T22:59:54

SELLO DEL SAT

WIDZ8b4n/PsBA91+XPdXqoTI8T529XVYz3afBPJH+UPMFSWrxj8Ja0MWIUSqrbomDDOMaG7E5SeZstLBrPsm7pNBetX4gMLR6T
VUcMPbUitCxEp9q/D2wwFRcw2KH65mOnElcbnncSfdmdPVrdmdJ440OB8LPr8Mj7YjY+Bg5Ra641s2MQ5fHwAtjM4N/2eb8QrPeTo6c
2joo7vXJJUSwSVRduQAhmY1VY/fwOFkb70hMPLDwDjUrBjODtnLgVV/CUGPixy7BKDbknre8dnunG4U5HePaBp24zwnFO3S1g+0f1la/d
GXPOER4zW+JoAXvVmjcjzccFg==

CADENA ORIG

||1.1|83E9AC68-F915-4083-9673-559497B08D64|2019-12-16T22:59:54||LEV031201SE6|Ldu6JBN+wCdvWuJXulHTbM432X2c6yzHG8Fhk
DmJ3BKdAdVcZnZwPKDyI0qUfEzGuF4eFC8kJyzo6wx0FzMDIKS6wn5e20q0Ime44IK6zN4WfhyWwXkPEXbMF15M6vdlvkc5eYvg80l6
5iDU1bR8AJYVZ2zt7gpeNB3R81LnyFWOeovwN0hYgoTqse3W3ufpimtOi5u77CEI1+bXxoIbFEF1e3imELcO6VmKOycCJQHISVs/D
UZsRZdTIU6qU2LmuBSscjQCLQn7eaFjhnY3mDETI+PFAHK/Y9YAbtsH49YfTtem2vDeULtmUv2IMW14vXG5krzdKtGw==|00001000000
0405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA; PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

Fecha de Recibo:

Recibido Por:

Validado por (Gte):

Validado por ACH:

No. folio generado

RECEPCION

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 17.12.2019
Fecha actual : 17.12.2019

Centro : 0406
Denominación: CDMX. Emilio Castelar

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000162044
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000002374	VT FLOR DE PINGUS 750ML	
	1001		24.000 C/U
0002	10000016170	VT MACAN CLASICO 15 750ML.	
	1001		18.000 C/U
0003	10000000114	APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000004423	VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML	
	1001		24.000 C/U
0005	10000014400	VT VEGA SICILIA V S VALVUENA 14 750ML	
	1001		12.000 C/U

Europea

EMILIO CASTELAR

Fecha de recepción:
Recibido por:
Validado por (fidej):
Verificado por (fidej):
No. folio generado

17-12-19

Emisor

MQUINTANARC

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1957

457843

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000162044
Fecha del Documento 14/12/2019
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: ROSA MARIA
MARTINEZ PEREZ

Europea EMILIO CASTELLAR

Merchancia Recibida

Dirección de Envío
CDMX: Emilio Castellar
Miguel Quintanar Valencia
Mza 105 Unit Local 2 44
11560 DEL MIGUEL HIDALGO
MEXICO

Fecha de recibido
Recibido por
Valorado por (fide)
Verificado por (AC)
No folio generado

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000002374 VT FLOR DE PINGUS 750ML Delivery date: Día 19/12/2019 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	1,640.77 MXN/C/U	39,378.48 MXN 11,813.54 MXN 8,190.72 MXN
20	10000016170 VT MACAN CLASICO 15 750ML Delivery date: Día 15/12/2019 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	18.00	C/U	751.15 MXN/C/U	13,520.70 MXN 4,056.21 MXN 2,812.31 MXN
30	10000000114 APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML Delivery date: Día 19/12/2019 Impuesto sustantivo 53.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	188.24 MXN/C/U	2,258.88 MXN 1,197.21 MXN 552.97 MXN
40	10000000109 APE VERMOUTH CARPANO 750ML Delivery date: Día 19/12/2019 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	211.84 MXN/C/U	2,542.08 MXN 762.62 MXN 528.75 MXN
50	10000004423 VT MALBEC ALTOS LAS HORMIGAS 750ML Delivery date: Día 19/12/2019 Impuesto sustantivo 26.50 %	24.00	C/U	134.07 MXN/C/U	3,217.68 MXN 852.69 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1952

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000162044 / 14.12.2019

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				651.26 MXN
50	10000014400 VT VEGA SICILIA V S VALVUENA 14 750ML Delivery date: Día 15.12.2019 Impuesto sustitutivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	2,015.81 MXN/C/U	24,189.72 MXN
Valor total sin impuestos					85,107.54 MXN
IEPS total					25,092.55 MXN
IVA total					17,632.01 MXN
Valor total					127,832.10 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES